
EDITAL DE DIVULGAÇÃO CAAC/PROGRAD Nº 49, DE 27 DE JUNHO DE 2023

O  COORDENADOR  DE  ASSUNTOS  ACADÊMICOS, da  Fundação  Universidade  Federal  da 

Grande Dourados, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria da Reitoria da UFGD nº 

538, de 12/06/2015, e a Instrução de Serviço nº 117, de 15/12/2022, e em conformidade com o Edital de 

Abertura CCS nº 06, de 22 de maio de 2023, RESOLVE:

1.  DIVULGAR  os  nomes  dos  matriculados  da  Chamada  Pública  do  PSVR-VESTIBULAR-2023/UFGD, 

conforme Anexo I

Cristiano Rodrigues Fernandes
Coordenador de Assuntos Acadêmicos

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
Unidade I – Rua João Rosa Goes, 1761, Vila Progresso | 79.825-070 | Dourados-MS | www.ufgd.edu.br



ANEXO I

Curso Nome

ARTES CÊNICAS TATIANE RIBEIRO

CIÊNCIAS ECONÔMICAS EMILY FERNANDA SARAIVA DE OLIVEIRA

CIÊNCIAS ECONÔMICAS JULIANO TELES DOS REIS 

CIÊNCIAS ECONÔMICAS THIAGO GOMES MENDOZA 

CIÊNCIAS ECONÔMICAS VITOR DELGADO MOREL

ENGENHARIA AGRÍCOLA CARLA LOIANE CARVALHO DE OLIVEIRA

ENGENHARIA CIVIL LUIZ FELIPE AYALA SOUZA

ENGENHARIA MECÂNICA FELLIPE SALES PEREIRA DE LIMA

GEOGRAFIA WESLEY FERREIRA RAMOS 

LETRAS-LIBRAS - BACHARELADO DOUGLAS MARQUES DE CASTRO

LETRAS-LIBRAS - BACHARELADO ALESSANDRA MENDONÇA DOS SANTOS ORTIZ 

LETRAS-LIBRAS - LICENCIATURA MATHEUS JUNIOR GALILA DA SILVA

LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO DO 
CAMPO - HABILITAÇÃO EM 
CIÊNCIAS DA NATUREZA

JESSICA CACERES PAULO 

LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO DO 
CAMPO - HABILITAÇÃO EM 
CIÊNCIAS DA NATUREZA

SIDNEIDE RIBEIRO ALFREDO

MATEMÁTICA - NSMT FERNANDO JUNIOR GOUVEIA DE OLIVEIRA

NUTRIÇÃO GABRIELLY MARQUES EMIDIO 

NUTRIÇÃO POLLIANY VITÓRIA DOS SANTOS MENDES

NUTRIÇÃO VANESSA BRITES ARCE

QUÍMICA - MSMT EMILLY DE MENEZES SANTOS

RELAÇÕES INTERNACIONAIS JOÃO LUIZ DE ARAUJO

RELAÇÕES INTERNACIONAIS WEEAGO MARTINS LUCIO

RELAÇÕES INTERNACIONAIS MARIA VITÓRIA DE MELO LIMA

RELAÇÕES INTERNACIONAIS TAINÃN BEZERRA FERNANDES 

RELAÇÕES INTERNACIONAIS MARIA EDUARDA FERREIRA DOS SANTOS 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
Unidade I – Rua João Rosa Goes, 1761, Vila Progresso | 79.825-070 | Dourados-MS | www.ufgd.edu.br


	EDITAL DE DIVULGAÇÃO CAAC/PROGRAD Nº 49, DE 27 DE JUNHO DE 2023

